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"PIEKŁO"
Pożar lasów - Kuźnia Raciborska

W ciągu 8 miesięcy bieżącego roku
na terenie kraju powstało ponaa 70 tys.
pożarów, tj. ponad dwukrotnie więcej
niż w całym roku ubiegłym. W cym cza­
sie miało miejsce 14 680 pożarów w

lasach, w wyniku których spłonęło
ponad 50 tys.'ha lasów, czyli więcej niż
w ciągu ubiegłych W łat!

Szczególne nasilenie zdarzeń poża­
rowych zanotowano w okresie od 1.06.
do 31. 08. hr., kiedy to miało miejsce
61 544 działań straży pożarnych.Wa­
runki atmosferyczne'sprzyjały powsta­
waniu pożarów' i to one doprowadziły1
w głównej mierze do nienotówanego w

historii naszego kraju nasilenia ilości
pożarów w lasach oraz na torfowi­
skach. lakach i użytkach rolnych. Z

przykrością zauważa się również niski
poziom świadomości w zakresie bez­
pieczeństwa przebywania w lasach i ich
okolicach.

( W zachodniej części woj. katowickie­
go rozciąga się kompleks'leśny o pow.
50 rys. hą, stanowiący “zielone płuca"
Śląska. W dniu 26 sierpnia br., około

gouz. 14.00 powiadomiono straż pożar­
ną o pożarze lasu w rejonie szlaku ko­
lejowego, pomiędzy miejscowościami
Kuźnia Raciborska i Solarnia. Do akcii

natychmiast zastało wprowadzonych
10 sekcji straży pożarnej, które'po

przybyciu na miejsce zastały siedmiuset
metrową ścianę ognia. Bez’chwili zwło­
ki wykonane

' zostało natarcie.
Odpowiedź żywiołu na cios ovła strasz­
na, rłagła zmiana kierunku wiatru spo­
wodowała objęcie ogniem obszaru, w

którym znajdowało się 5 sekcji, tj. 5
samochodów pożarniczych wraz z za­
łogami. Jednej z załógwraz z samocho­
dem udało się wydostać z palącej się
strefy. Spośród pozostałych, czterem

załogom udało się ewakuować. Nieste­
ty, dwóch kolegów poniosło śmierć w

płomieniach. Byli to : awansowany po­
śmiertnie do stopnia mł. kpt. Andrzej
Kaczyna - dowódca sekcji jednostki ra-

Ciąg daiszy na str. 4 ———

WNUMERZEM.IN.: Poseł Jacek Soska w Sejmie, relacje •;
z prac Rady Miejskiej, Uchwała Rady Miejskiej (wraz z ■
omówieniem) w sprawie utrzymania ładu i czystości na te­
renie Miasta i Gminy Wolbrom, SPECJALNA WKLAD-

i KA - WSZYS TKO O URZĘDZIE MIASTA I GMINY
'

WOLBROM, kronika policyjna.kino, imprezy, ogłoszenia,
przetargi i oczywiście krzyżówka z nagroda 100.000 zł.

1• • •■;.U
Już dziś zapowiadamy specjalne atrakcje w grudniowym nu-

j Werze'WW!

W ostatnich dniach nie było osobv, która nie podążyłaby ze zniczem lub kwiatem
na modłę kogoś ze swoich bliskich. Święto Zmarłych, jak żadne chyba inne,
skłania aó refleksji, do chwili zadumy nad przemijaniem i wiecznością. Czy jednak
zwracamy uwagę ha miejsca, gdzie życie i śmierć szczególnie wyraźnie łącza się ze

sobą...
’

Na terenie naszej gminy znajduje się siedem czynnych cmentarzy: w Wolbro­
miu, Strzeaowej, Dłużcuj Gołaczewaćh. Porębie Górnej, Jeżówce i Porębie
Dzierżnej oraz kilka mogił pojedynczych lub zbiorowych. Do tych ostatnich należą
choćby groby ośmiuset ofiar ludności żydowskiej pochodzenia polskiego pomor­
dowanych przez hitlerowców w roku 1944.

Najstarszy z naszych cmentarzy bvł założony w 1315 r. i znajduje się w Porębie
Górnej. Tam też możemy odkryć najstarszy zachowany nagrobek, wzniesiony w

1890 r.' Jednak większe znaczenie historyczne mają obiekty z Poręby Dzierżnej -

czarny7, marmurowy pomnik byłego właściciela wsi, Świętochowskiego z roku 1913
oraz grób ofiar hitleryzmu umęczonych w czasie pacyfikacji wsi 7. 08.1944 r.

Wolbromskie królestwo zmarłych pochodzi z XVII wieku, nie jest więc ani
bardzo stare, ani szczególnie cenne dla historyków. Od czasu rozbudowania

Osiedla Łokietka me jest to już na­
wet oaza ciszy i spokoju, a mimo
wszystko warto chyba podczas nie­
dzielnego spaceru przyjrzeć się
uważniej jego nagrobkom, zwłasz­
cza w7 starej” części, zastanowić nad

umieszczonymi na nich napisami.
Niektóre bywają naprawdę wstrzą­
sające, jak ten wykuty obok zdjęcia
młodej dziewczyny:

'

“Byłam, kim jesteś

jestem, czym będziesz

módlmy się za siebie wzajem 9

M. P.

" W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
lokalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor



miesiąc Z prac Rady Miejskiej w Wolbromiu

* 28 września 23 pary, które obchodzą
w tym roku pięćdziesiąta rocznicę po^
życia małżeńskiego spotkały się w sali

Remizy OSP na wspólnej herbatce.
Burmistrz MiG złożył Dostojnym Jubi­
latom życzenia wszystkiego co najle­
psze . Wieści Wolbromskie dołączają
się do życzeń.
* Od początku października poczta
pracuje już w nowym budynku przy ul.
Piłsudskiego.
* Na Oś. Łokietka rozpoczęty się pra­
ce przv instalacji sieci telewizji kablo­
wej. Zamontowano antenę” która
odbiera 8 programów z satelity
ASTRA, plus.3 programy polskie. Jest
szansa aby na święta chętni mogli czuć
sie już "bliżej Europy’1. C-ena podłącze­
niajednego odbiornika wynosić ma ok.
900 tys. A. , zaś opłata miesięczna ok.
35 tyś. zł. Europo - witaj'
* W Rynku zmieniona organizacja ru­
chu. Strona zachodniajest dwukierun­
kowa, ul. Kościelna zamknięta.
UL Piłsudskiego, na odcinku od Staszi­
ca do Żurawiej - jednokierunkowa (tyl­
ko w dół).
* Kończą się prace przy budowie drogi
na Oś. Łokietka. Droga biegnąca poni­
żej cmentarza, a powyżej bloków', od­
ciąży zatłoczoną

' i ‘

przez to

niebezpieczną drogę przez osiedle oraz

ułatwi dojazd” do nówowybudowanych
bloków.

OGŁOSZENIA DROBNE

* BIURO PASZPORTOWE
Wolbrom, Oś. Skalska 7/37 tel. 362

poleca swoje usługi.
* Wolbrom - KIOSK - woda, "siła", wc

przy ul. Łukasińskiego -tanio sprzedam
Wiadomość - Oś. XX lecia 5/29

* Układanie, cyklinowanie parkietów
- Piotr Chłosta." Załeże 74. Ceny kon­
kurencyjne !______ ’________ j_____

i OGŁOSZENIA DROBNE i

1000 ZŁ t SŁOWO
'

Redakcja WW - Wolbrom, !
. UL Krakowska 1 (budynek Urzędu MlCJj j

pok. 221 lub 3f». tel, 361

Wszystkim uczestnikom

uroczystości pogrzebowej
śp.

Cecylii Wieczorek
z Gołaczew

- dzieciom, mieszkańcom Gołaczew

oraz nauczycielom okolicznych szkół

podziękowania składają
- MĄŻ Ż DZIEĆMI

MSK1E

Rada Miejska obradowała ostatnio

w dwóch terminach : 12 września i 9

października.

Na sesji w dniu 12 września oprócz
uroczystości nadania honorowego
obywatelstwa, radni podjęli dwie

uchwały: o sprzedaży nieruchomości o

pow. 1,5152 ha położonej na Oś. Ło­
kietka Wolbromskiej Spółdzielni Mie­
szkaniowej pod budowę garaży i o

zakupie budynku byłej szwalni należą­
cej do Produkcyjno - Usługowej Spół­
dzielni Pracy w Olkuszu, położonego w

Wolbromiu przy ul. Mariackiej. Z uwa­
gi na fakt, że działka,na której posado­
wiony jest budynek, należy do gminy,
zakup został już dokonany. Zarząd
Miasta i Gminy "przymierza sie" do

uruchomienia tam szwalni w formie go­
spodarstwa pomocniczego Ośrodka

Pomocy Społecznej. Najprawdopo­
dobniej zamierzenie to zostanie sfinali­
zowane na początku 1993 r.

Pom i mo zatwierdzenia sprzedaży
gruntu pod garaże Wolbromskiej
Spółdzielni Mieszkaniowej nie doszło

jeszcze do zawarcia aktu notarialnego,
gdyż nie do końca doprowadzony jest
proces obowiązywania nowego planu
zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy.

Już niedługo walący się budynek w Rynku nr 14 przestanie straszyć. Gmina

odzyskała swoją własność i po zatwierdzeniu przez Radę Miejską został przezna­
czony na sprzedaż. W wyniku przetargu budynek zakupiła Gminna Spółdzielnia
"Samopomoc Chłopska" w Wolbromiu, która zamierza uruchomić w nim działal­
ność handlową.

Również przy ul. Mariackiej przestały straszyć drewniane zabudowania
przylegające do Szkoły Podstawowejnr 1. Gmina dokonała zakupu od spadkobieC
ców i w chwili obecnej przeznaczyła teren szkole, do czasu powstania innej
koncepcji zagospodarowania tego terenu.

Z.Ś.
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GABINET
M LEKARSKI

Wolbrom ul. Wyzwolenia 13g--jc[ KAPK/

LEKARZ CHORÓB DZIECIĘCYCH LEKARZ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Dorota Nowacka Maciej Nowacki
przyjmuje: CZWAR1EK 173‘

18* przyjmuje: PONIEDZIAŁEK 1730 1S*0

Sesja rady Miejskiej w dniu 9

października upłynęła w atmosferze

spraw finansowych. Burmistrz Miasta i

Gminy przedstawił informację z wyko­
nania budżetu za I półrocze 1992 r.

Dochody gminy osiągnięte zostały w

51,3%, a wydatki w 48,6%, czyli docho­
dy wyprzedzają wydatki. Następnie rad­
ni zatwierdzili projekt zmian w

budżecie na bieżący rok.

W związku z licznymi wystąpieniami
radnych w sprawie niezadowalającego
stanu czystości w mieście i gminie, Za­
rząd poddał pod glosowanie projekt
uchwały w tej sprawie. Tekst uchwały i

omówienie problematyki ładu i porząd­
ku znajdziecie Państwo na stronie 6.

Sporo czasu na ostatniej sesji zajęty’
sprawy sprzedaży nieruchomości będą­
cych własnością gminy. W mieśeiąj
sprzedawany będzie budynek wraz z

działka, znajdujący się przy ul. Krako­
wskiej 23, a w gminie są to nieruchomo­
ści w : Załężu, brzozówce, Porębie
Dzierżnej, Łobzowie i Chełmie. Zain­
teresowanych prosimy o pilne śledze­
nie ogłoszeń o przetargach.

Z.Ś.



JACEK SOSKA
POSEŁ NA SEJM Obowiązkiem Posła jest współpraca z

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ wyborcami. zbieranie opinii społecznej w

terenie swojego okręgu wyborczego, 3

przede wszystkim informowanie wybor­
ców o pracy Sejmu RP. Do dzisiaj wszyscy mogą śledzić pracę Sejmu wTV i radio,
są natomiast wśród wielu spraw ważnych, sprawy bardzo ważne. Jedną z najważ­
niejszych jest właśnie stowarzyszenie Polski z Krajami Europejskiej Wspólnoty
Gospodarczej (EWG). Ze względu na złożoność problemów pragnąłbym przed­
stawić swoje wystąpienie sejmowe w tej sprawie, które w części może przybliżyć
Państwu to zagadnienie.

15 posiedzenie Sejmu w dniu 21.05.92.r,

Projekt ustawy o ratyfikacji
Układu Europejskiego ustanawiającego

stowarzyszenie między RP

3 Wspólnotami Europejskimi (I czyt )

0?'

Wicemarszałek JózefZych:

Dziękuję bardzo.

Obecnie o zabranie głosu proszę pana posła Jacka

Soskę z Polskiego Stronnictwa Ludowego. Będzie to

ostatnie wystąpienie przed przerwą. Natomiast po

przerwiejako pierwszy wystąpi pan poseł Longin Pastu­
siak z Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Proszę, panie pośle.

Poseł Jacek Soska:

Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Jako jeden z wielu

zasiadających na tej sali posłów, wybrany z woii rolni­
ków i ich przedstawiciei, mam obowiązek zabrać głos w

dyskusji, której efekt może na wiele dziesiątków łat

przesądzić o losie polskiej wsi i rolnictwa. W naszej
historii po raz drugi zdarza się bowiem, że o losie

polskiego chłopa rolnika decyduje się bezjego faktycz­
nego udziału. Wypowiadam to w pełni świadom wagi
moich słów. Nie wiem, ay tekst układu o stowarzysze­
niu był konsultowany z przedstawicielami wszystkich
gałęzi gospodarki narodowej, ale z głównymi przed­
stawicielami polskiej wsi nie był. Układ „płodzony" był
w zaciszu ministerialnych gabinetów pod protekcją Mi-

I nisterstwa Spraw Zagranicznych i ministra Skubisze­
wskiego. O tym, że sprawa była poufna, świadczy fakt

dwukrotnego spotkania premiera Jana Krzysztofe Bielec­
kiego z Komisją Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
Sejmu X kadencji, kiedy odmówiono posłom przedsta­
wienia konkretnych zakresów pracy sad tym dokumen­
tem. Tb, że rząd Jana Krzysztofa Bieleckiego otworzy!
polską granicę na import artykułów rolno-spożyw­
czych, być może było zaczątkiem stowarzyszenia i kraje
EWG weszły na nasz rynek, powodując upadek rodzi­
mej produkcji rolnej. Pod siiną presją tejże Komisji
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej we wrześniu ub.

r. doszło do spotkania 4 komisji sejmowych - tj. Komi­
sji: Spraw Zagranicznych, Współpracy Gospodarczej z

Zagranicą, Ustawodawczej oraz Rolnictwa i Gospodar­
ki Żywnościowej - na którym zabierali głos współtwór­
cy układu; nie byli oni w stanie przedstawić i przybliżyć
konkretnych informacji o sunie negocjacji, jak również

wyrażali niechęć do jakiejkolwiek dyskusji i współpra­
cy. Jedynym śladem pozostałym po tym spotkaniu 4

komisji sejmowych w mojej świadomości było bardzo

znamienne zdanie ówczesnego wiceministra współpra­
cy gospodarczej z zagranicą Andrzeja Olechowskiego,
który na wątpliwości i pytania posłów odpowiedział,
cytuję: „Tam naprawdę nie są idioci i wiedzą, co robią”.

fflSIoMSKffi

Miał rację pan Olechowski, dzisiejszy - jeszcze - mini­
ster finansów, że ze strony EWG negocjowali układ

naprawdę nie idioci, bo wiedzieli doskonale, co mają na

celu, i powoli go już osiągnęli, robiąc z negocjatorów
strony polskiej... oszczędzę cytowania.

Być może ktoś postawi pytanie, czy nasza debata nie

jest stratą czasu, ponieważ układ podpisano 16 grudnia
wykorzystując warunki polityczne (zmiana Sejmu, wy­
bory, brak kompetentnego rządu itd.). Czy znaczy to, że

pociągjużjedzie i nie możemy nic w tej sprawie zrobić?

Oczywiście można usprawiedliwiać stronę rządową,
iż ponad 3G0stron podpisanego układu to ogrom tekstu

do przetłumaczenia, ale podpisano go w wersji angiel­
skiej i wielu z tych, którzy negocjowali,.niezupełnie
wiedziało, co podpisuje. Trzeba było żądać i czekać kilka

miesięcy, aby otrzymać tłumaczenie. Dopiero 2 tygodnie
temu dostarczono posłom odpowiednie materiały. Mo­
im zdaniem,celowo przeciągano sprawę ratyfikowania
i dyskusji na ten temat, ażeby 1 marca weszły w Zycie
postanowienia układu o obniżeniu stawek celnych, ijak
zwykle stawia się Sejm i prezydenta przed faktem do­
konanym.

Panie Marszalku! Wysoki Sejmie! Możemy odrzucić

układ o stowarzyszeniu, który nie gwarantuje na pewno

po 2000 r. członkostwa w EWG, a korzyści z tego tytułu
będą prawdopodobnie wątpliwe. Nasze zaufanie do ko­
lejnych dwóch poprzednich ekip rządowych i do obe­
cnej, których praca zaowocowała przygotowaniem tego
dokumentu, kończy się, dziś ocenimyjego wartość. Tb-

też pragnę zwrócić uwagę Wysokiej Izby na negatywy,
szczególnie w rolnictwie i gospodarce żywnościowej, bo

elementów pozytywnych byio bardzo wiele, oraz zasad­
ność zarzutów wobec treści układu przedstawionego do

ratyfikacji
1) Istnieje rażąca nierównorzędność strony polskiej

w stosunku do krajów Wspólnoty Europejskiej.
2) Mam uzasadnione obawy, iż nasze rolnictwo mo­

że podzielić ios rolnictwa b. NRD (wydajniejszego od

polskiego). Wspólnota uznała, ze potencjał rolnictwa

b. NRD nie nadaje się do uzdrowienia i nie sprosta

wymogom EWG. Niemcy zainwestowały już w lo rol­
nictwo w 1991 r. 70 mld marek

3) Różnica poziomów produkcji - oczyta powiedział
poseł Witt - wypada na niekorzyść, jeśli chodzi o plony
podstawowych ziemiopłodów. Są one o 23% niższe niż

średnio w krajach EWG, natomiast w stosunku do

przodujących krajów - o 70% niższe.

4) TYzeba uczciwie przyznać, że jedna osoba pracu­
jąca w rolnictwie polskim wytwarza za 3000 dolarów, w

EWG średnio 3 razy tyle, a w rolnictwie belgijskim,
holenderskim - od 10 do 12 razy więcej. Jest to wyni­
kiem poziomu technicznego uzbrojenia polskiego rol­
nictwa, które odbiega od przodujących krajów EWG -

jest 6 razy niższe.

5) Produkcja brutto w rolnictwie polskim jest ok. 2

razy niższa w stosunku do średniej w krajach EWG,
natomiast od 3 do 5 razy niższa niż w Belgii, Holandii

czy Danii.

6) Opóźnienie polskiego rolnictwa w stosunku do

krajów wysoko rozwiniętych EWG jest tak duże, że

=3-

sięga od 30 do 40 lat jeśli chodzi o hodowlę bydła,
najmniej zaś jeśli chodzi o szklarniową produkcję pie­
czarek-od2do5lat.

7) Regres, upadek, tragizm polskiego rolnictwa po­
głębił się jeszcze bardziej w stosunku do rolnictwa

EWG po 1989 r. po urynkowieniu rolnictwa i gospo­
darki żywnościowej i otwarciu granic dla EWG.

8) Zniesienie całkowicie dotacji do produkcji rolnej
uczyniło rolnictwo najbardziej urynkowionym w Euro­
pie, a początkowy wzrost cen zahamował popyt i tak2

sytuacja po raz pierwszy po II wojnie światowej dopro­
wadziła do spadku konsumpcji o 30-40%, do początko­
wej nadprodukcji, a potem do spadku produkcji,

9) W ciągu 2 lat od 1989 r. nastąpił kilkunastokrotny
wzrost cen na środki produkcji, a tylko kilkakrotny
wzrost cen skupu, co spowodowało brak opłacalności i

zahamowanie produkcji prawie wszystkich artykułów
rolnych.

10) Najbardziej drastyczny jest spadek pogłowia
krów: przez ostatnie 5 lat z 6 min spadto or.o do 45 min

sztuk - osiągnęliśmy stan powojenny - jak również, co

za tym idzie, spadek produkcji mleka.

11) Spadek realnych dochodów rolników spowodo­
wał, iż zakupili oni o 65% mniej nawozów mineralnych
i środków ochrony roślin w stosunku do 1989 r.

12) Zużycie nawozów mineralnych wNPK/ha spadto
ze195kgw1989r.do95kgw1991,jesttopoziom
równy poziomowi z lat 1967-68, a w 1992 r. przewidy­
wane jest poniżej 50 kg. W Holandii zużycie nawozów

W NPKflta wynosi 364 kg, w RFN - 266 kg/ha.
W tych tylko 12 punktach przedstawiłem, Wysoka

Izbo, dysproporcje i drogę, jaką ma przejść polski rol­
nik do EWG w kilka lat Tb prawda, co mówił pan

minister Olechowski.

Z całą odpowiedzialnością stwierdzam, Ze urynko­
wienie w sierpniu 1989r. i otwarcie graniew 1991 r. byio
ciosem w plecy zadanym polskiemu rolnictwu, padly
PGR, w trudnej sytuacji są RSP, rolnik indywidualny
egzystuje w biedzie, plącąc cenę swojego rozwoju.

W konkluzji, w ciągu dwóch ostatnich lat oddalili­
śmy się bardziej od EWG niż mogli to sobie wyobrazić
niektórzy negocjatorzy układu o stowarzyszeniu z

EWG. Na 4 min osób zatrudnionych w gospodarstwach
rolnych tylko rdecate 5%, czyli ok. 180 tys., jest w stanie

dostosowaćsię do nowych warunków brutalnego rynku,
a tylko połowa z tego mogłaby konkurować, tez ze

znakiem zapytania, w EWG.

Wicemarszałek JózefZych:
Panie pośle, jest mi ogromnie przykro, już o 3 minuty

przedbażytem panu czas.

Poseł Jacek Soska:

Tb znaczy robi pan wyjątek, takjak posłance z KPN,
ale...

Wicemarszałek JózefZych:
Nie, panie pośle, proponowałbym, żebyśmy nie dys­

kutowali.

{PosełJacek Soska: Dziękuję.) (Oklaski)
Obecnie zarządzam przerwę do godŁ 17 min 30.

(Przerwa w posiedzeniu od godz. 17

dogodź. 17min 36)

UWAGA ROLNICY!
AYJEŚCIWOLBROMSK1E"

proponują Wam druk ogłoszeń
drobnych - BEZPŁATNIE'

Jeżeli efacesz coś sprzedać, lub kupić
przyjdź do siedziby redakcji - Wol-
orom, ul. Krakowska 1 ( budynek
Urzędu Miasta i Gminy). teł, 3611260.



Glosa do artykułów Martv Piętki

Z ŁOKIETKIEM

(Ciąg dalszy z poprzedniego numeru)

2. Duży udział w znacznym zalud­
nieniu parafii miało samo miasto, które
- wraz z wieloma innymi zresztą - prze­
żywa okres szybkiej prosperity ; jej
podwaliną stanowią przywileje, obej­
mujące m. in. prawo targów i jarmar­
ków oraz prawo składu, zobowiązujące
przejeżdżających kupców do zatrzymy­
wał?ia się w mieście i wystawiania wiezio -

nego towaru na sprzedaż, które

uzupełniał do tego dość często przy­
mus drożny, taki, jaki Wolbrom otrzy­
mał od Władysława Jagiełły (zm. 1. VI.

1434, koronowany na króla poiskiego
4. III. 1386) w 1400 r, (wraz z jedno­
czesnym zwolnieniem z opłat celnych i

targowych w ziemi krakowskiej). Po­
ważnym źródłem dochodu dla miast by­
ły też pobierane przy wieździe cła i

myta.

Wolbrom nie był jednakże miastem
zbvt zamożnym. W dobie Odrodzenia

(1501 - 1620) i Baroku (do ok. 1733)
ustępował pod tym względem innym
okolicznym miastom, czego świadec­
twemjestwysokość uiszczanego podat­
ku miejskiego, tzw. szosu

(wymierzanego od wartości mienia ru­
chomego i nieruchomego mieszczan,
początkowo 1 gr od 1 grzywny równej
48 gr). I tak w 1581 r. (wg "Polska XVI

w., pod względem geogr.-statyst. opisa-

—-------- - Ciąg dalszy ze str. 1

towmczo-gaśniczej Państwowej Straży
Pożarnej w Raciborzu oraz Andrzej
Malinowski - członek Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kłodnicy (woj. opol­
skie). Cztery samochody' pożarnicze
uległy spaleniu.

. O gwałtownym charakterze pożaru
świadczy szybki’ przyrost jego powierz­
chni. Po pierwszej godzinie -100 ha, po
trzech godzinach 600 ha, po sześciu -

2000 ha, o obwodzie ok. 25 km. Zgod­
nie z zasadami taktyki przy tego rodza­
ju pożarach skuteczne prowadzenie
działań ratowniczych winno zapewnić
400 sekcji, tj. 2500 strażaków. Z oczy­
wistych względów'w tak krótkim czasie

zgromadzenie optymalnych sił i środ­
ków było niemożliwe. W całym woj, ka­
towickim w toku normalnej służby
dyżuruje codziennie 500 strażaków. W
związku z powyższym podjęte zostały
działania uruchomienia sił i "środków z

_ _ _/*__
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na przez Adolfa Pawińskiego” w

/'Źródła dziejowe", t.XIV) Wolbrom

płacił zaledwie 32 floreny, a razem z

podatkiem gruntowym i od rzemieślni­
ków - 54fl. i 24 gr, podczas gdy np.Żar-
nowiec wnosił do skarbu tytułem szosu

44fl.4gr(wsumiezaś145fi.10gri9
denarów), a znacznie wówczas mniej­
szy lecz bogatszy Olkusz - 64 fi. (oraz
155 fi.). Według dokumentów przecho­
wywanych w Wojew. .Archiwum
Państw. w Krakowie Wolbrom w 1668

r. dokonał wpłaty’ 160 fl. z racji 5 pobo­
rów szosu, a sumarycznie - 226 fl. 15 gr,
w następnym zaś roku - odpowiednio
96 fl. w ramach 3 poborów szosu (ciągłe
ta sama kwota 32 fi., licząc na 1 pobór)
i 129 fl. Tymczasem Żarnowiec odpro­
wadzał w tych samych iatach 240 fl. szo­
su i 752 fl. 15 gr ogółem oraz 234 fl. 12

gr i prawie 850 fl.

Decydujący wpływ na ten stan miała

głównie mała liczba rzemieślników

osiadłych w Wolbromiu. Rejestr po­
datkowy z 1581 r. wymienia ich zaledwie

13 (najwięcej szewców - 3) , inny z 1594
r. -18 (w tym 5 szewców), W r. 1629 ich
Ilość zwiększyła się jedynie do 21 i -taka

utrzymywała się bez zmian w 1680 i

1688 r. Stanowiło to mniej niż 13% po­
dobnego gremium rękodzielników w

pobliskim mieście Żarnowcu, w którym
według wykazów podatkowych w 1581 i

1594 r, było ich 101, w 1629 - wyjątkowo

innych województw poprzez Krajowe
Centrum Koordynacji Ratownictwa

Komendy Głównej Państwowej Straży
Pożarnej. Działania ratownicze na

miejscu akcji koordynowane były przez
specjalnie powstały sztab, którym kie­
rował KomendanfiWojewćdzki PSP w

Katowicach, a całością działań ratowni­
czych dowodził Komendant Główny
PSP, Pracując bez wytchnienia i wypo­
czynku ratownicy koncentrowali się na

utrzymaniu pierwszych linii obrony i
ratowaniu zagrożonych domostw'w

miejscowości Soiarnia, którą obronio­
no zatrzymując ogień niemalże na pło­
tach niektórych zabudowań. W trakcie

prowadzonej akcji ewakuowana zosta­
ła częściowo miejscowość Łączna, a

przygotowano do ewakuacji miejsco­
wości : Gorzyce, Stara Kuźnia i Twaróg
Mały. W celu zabezpieczenia działań
straży pożarnej wyłączono z ruchu
dwie linie kolejowe oraz dopływ prądu
do dwóch liniienergetycznycb, a także
uszczelniono na obwodzie pożaru
wjazd pojazdów i osób nie uczestniczą- =

cych w akcji. Trudności w prowadzo­
nych działaniach ratowniczych
potęgowane były- wysoce ograniczony­
mi możliwościami dotarcia pojazdów "w

głąb obszarów leśnych, ogromnym na­
syceniem powietrza dwutlenkiem wę-

"tylko" 90, lecz w latach 1668 i 69 odpo­
wiednio 167 i 162 (w tym aż 30 piekarzy,
24 szewców i po 14 krawców i kuśnie­
rzy’).

Podatki nie są, co prawda.ideainym
wskaźnikiem dobrobytu miast; skażo­
ny jest on bowiem tzw. decessami, spo­
wodowanymi częstymi libertacjami,
czyli zwolnieniami od podatku w związ­
ku z klęskami elementarnymi. Decessy
zaś przekraczały niejednokrotnie, i to

znacznie, kwoty’ uiszczane. Dla przy­
kładu w 1680 r. wielkości te są następu­
jące ( we fl./gr):

Wpłata Decessy

pod. pod.
szos ogółem szos ogółem

Wolbrom 489/18 860/12 662/12 788/12

Pilica 619/6 900 - 417/18 676/24

Żarnowiec 564 - 1496/24* 1048/24 2438/12

Na marginesie tego zestawienia warto

zwrócić uwagę, że Wolbrom w 1680 r.

w dziedzinie należności podatkowych
zdystansował już Pilicę.

mgr inż. Zdzisław Piątkowski

Ciąg dalszy w następnym numerze WW

eksplodującymi w niektórych miej­
scach niewypałami z czasów II wojny
światowej.

‘

W szczytowym okresie w akcji gasze­
nia pożaru brało udział ok. 10 tys. ra­
towników, w tym m.in. 4300 strażaków

zawodowych I ochotników, 3000 żoł­
nierzy, 1100 leśników, 800 policjantów
i 600' członków formacji. OC. Siby te

rozmieszczone były na obwodzie poża­
ru przekraczającym 100 km. Strażacy
uczestniczący wakcji dysponowani byli
z 30 województw'. Do działań użyto roż­
nego sprzętu, m.in. 100 pojazdów sa­
mochodowych, motopompy. 26
samolotów; 4 śmigłowce, 60 cystern ko­
lejowych oraz ciągniki na podwoziach
czołgowych. W wyniku tygodniowych
zmagań'uratowano kompleks leśny o

pow.MO 000 ha oraz zatrzymano rozwój
pożaru wewnątrz . Niestety, areał po­
wierzchni lasu zniszczony przez pożar
wyniósł ok. 9000 ha, a straty w drzewo­
stanie szacuje się na kwotę 0,5 - 0,6
biliona zł ’

W pamięci uczestników akcji w

rejonie Kuźni Raciborskiej na długo
pozostanie aroza żywiołu zwana "pie­
kłem". .............

bryg. inż. Jerzy Waszkiewicz
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Miłość i wyspa bezludna
Wiosna i ślepiec bez ręki
Widzisz ludzi, aie nikt
nie ma kształtów Afrodyty
myśii smutnych i przyziemnych
i serca bijącego dla was

Cieniu mój mity - czemu

błądzisz razem z innymi
zamiast szukać właściciela

Jarosław Ciepał O Boże czemu Twa Miłość nie wystarcza by żyć
brak tylko jednej kalorii
strzała w celu - to jak suchyjesienny liść
Dobrze chciałeś chłopcze - jednym ostrzem

dwa naczynia złączyć - cóż

gdy drugie ucieka jak zraniomy ptak
do gniazda zamiast wzbić się w chmury
Sięgasz gwiazd, błądzisz po rosie niebieskiej
a iskierka dogasa
Daj swoją, a zapłonie ognisko

ON

W piątek zabłysło malutkie światełko

rozpoczęło swoją drogę krzyżową
ani wielkie, ani jasne
ot tyci, tyci, tycie.
Nie wiem co zrobisz z nim Panie

lecz - nie pozwól by zgasło
tyleż ognia z jednej iskierki

wzmocnij je rozdmuchaj
bądź kagankiem by zabłysło
daj radować się swoim blaskiem

palić nie - wielkim, aie swoim światłem
Jak Prometeusz zanieś je ludziom
niech oarzeje ich dusze
niech uleczy ich ciała

lecz proszę nie daj zgasnąć
bez drugiej malutkiej iskierki

Patroni naszych ulic
Żwirko i Wigura

Rozpoczynamy cykl artykułów o

patronach ulic w Wolbromiu. Z uwagi
na niedawną, bo obchodzoną 11 wrześ­
nia, sześćdziesiątą rocznicę śmierci

sławnych lotników - Franciszka Żwirko
i Stanisława Wigury - niniejszym chce­
my przybliżyć czytelnikom postacie lu­
dzi patronujących ulicy w centrum

naszego miasta.

Franciszek Żwirko, porucznik - pilot
1 pułku lotniczego byłjedną z najpopu­
larniejszych postaci w naszym lotnic­
twie sportowym. Pracował w nim jako

j organizator - instruktor i jako uczest­
nik licznych zawodów lotniczych, osią­
gając często pierwsze miejsca. Prawie

we wszystkich zawodach towarzyszył
mu inż. Stanisław Wigura, z którym
pozostawali w serdecznych stosun­
kach. Latali wyłącznie na samolotach
RWD, których zalety Żwirko cenił

szczególnie. W1929 r. odbyli piękny lot

wokół Europy, zdobyli pierwsze nagro­
dy : w Lotach Południowo - Zachod­
niej Polski w 1929 i 1930 roku, w

Krajowym Konkursie Samolotów Tu­
rystycznych w roku 1931.

W Chailenge’u 1930 r. iądują wskutek

defektu silnika w Hiszpanii, co zmusza

ich do zaniechania dalszego udziału w

rajdzie.

Wreszcie w ChaHenge‘u w 1932 r.

osiągają w trudnej konkurencji pier­
wsze miejsce, przyczyniając się do roz­
sławienia polskiego lotnictwa. Zdobyli
dla Polski Puchar Międzynarodowy i

zaszczyt organizowania następnych za­
wodów.

Stanisław Wigura, inżynier-mećha-
nik i pilot, oprócz latania pracował przy
budowie samolotów. W' 1925 r. wraz z

Rogalskim skonstruował pierwszy swój
samolot RW. a w następnych latach
RWD -1,2,3,4,5, ó, 7. Śmierć oderwa­
ła go od projektów nowej maszyny
RWD-8.

11 września 1932 r. obydwaj przyja­
ciele lecieli RWD-6 na mityng lotniczy
do Pragi. Nie zdołali, pom i mo mistrzo­
stwa lotniczego?, pokonać rozszalałego
huraganu. O godzinie ósmej, w potęż­
nych porywach wichury, RWD rozsy­
pał się w powietrzu. Żwirko i Wigura
zginęli śmiercią lotników na zboczach
Kościelca pod Cieriickim Górnym koło

Cieszyna. Miejsce tragedii nazwane zo­
stało Żwirkowiskiem. Wzniesiono po­
mnik, trwają prace przy budowie

mauzoleum ku czci bohaterskich lotni­
ków.

Z.ś.

PRZED BRAMĄ ZAMKOWĄ W PILICY

Szanowni Czytelnicy, Szanowni Krytycy
Nie bierzcie mi za złe, a niech znajdzie miejsce
Ta prawda w tym wierszo, która się zrodziła-

Przez walkę o wolność w miasteczku Pilicy

Oto gdzie źródła początek daja rzece Pilicy,
Jest tam piękny zamek i park malowniczy.
Zamek siedem wieków kroniki datują,
O mary nikt me dba, W gruz się rozlatują.
Koło tychże murów fosa wykopana,
Od zachodniej strony jest do atmku brama.

Kto spojrzy na lewo, poniżej w oddali.

Tam Niemcy Polaków pod m lirem strzelali.

Jak spojrzeć na prawo, w rogu napis dany,
Ten mur od krwi polskiej był cały zbryzgany.
Tam przed bramą matkę z dzieckiem rozstrzelano,

Niewinnej dziecinie życie odebrano.

Teraz wciąż duch matki przed bramę przychodzi
I płacz dziecka słychać, żałośnie zawodzi.

Tara gdzie płacz dzieciny - matka pochylona
Takjakby to dziecię chciała wziąć w ramiona.

Już nie jeden słyszałjak o późnej porze

Ta dziecina płacze - kto jej dopomoże"?
To przestroga wszystkim, co wojny nie znają
1 dla wszystkich matek, co dzieci kochają.
My nie chcemy wojny, my chcemy pokoju,
Bo nasza Ojczyzna powstała z krwi, znoju
Niech zorza wolności dla nas wiecznie świeci.

Niech żyją spokojnie nasze polskie dzieci.

Niech będzie szczęśliwe każde dziecko świata,
Niech się nie powtórzą hitlerowskie łata.

Te wspomnienia smutne lecz prawdziwe
napisał Józef Kłęk ps. “Kwiatek",
żołnierz wojny obronnej tS39r. ,

żołnierz Armii Krajowej 106 DP
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UCHWAŁA NR XX/140/92

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 9 października 1992- r.

w sprawie utrzymania ładu i czystości na terenie Miasta i Gminy Wolbrom.

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
(Dz.SJ.Nr 16, poz.95 z późn.zm.), ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu
środowiska (Dztl.Nr 3, poz. ó) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1980 r. w

sprawie ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymaniu
czystości i porządku w miastach i wsiach (Dz.LJ.Nr24, poz.91 z późn.zm.) Rozporządzenia
Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 15 maja 1991 r. w sprawie określenia wykroczeń,
za które pracownicy terenowych organów administracji rządowej ogólnej wykonujący zadania w

zakresie nadzoru urbanistycznego i budowlanego oraz funkcjonariusze straży miejskiej są upo­
ważnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz.LJ.Nr 43, poz.193)

-Rada Miejska uchwala:

1. Zobowiązuje się właścicieli, zarządców, użytkowników nieruchomości i lokali
położonych na terenie Miasta i Gminy Wolbrom do utrzymania porządku i

czystości na zajmowanych nieruchomościach i w lokalach.

2. Zobowiązuje się właścicieli, zarządców, użytkowników lokali i nieruchomości
położonych na terenie Miasta i Gminy Wolbrom do wywozu nieczystości na

tymczasowe, komunalne wysypisko śmieci położone wr Gołaczewach Sol. Piaski
lub do zawarcia umowy o wywóz nieczystości i dzierżawę pojemników z PGKiM
w Wolbromiu.

3. W przypadku nie przestrzegania obowiązków określonych w 1 i 2 zobowiązać
Straż Miejską do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego i przeprowa­
dzać wykonanie zastępcze na koszt właściciela/ zarządcy, użytkownika).

4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy.
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Wolbromiu

mgr inż. Dariusz Broda

Drukowany wyżej tekst uchwały
Rady Miejskiej świadczy o cym. źe wła­
dze gminne przywiązują duża wagę do
zagadnień związanych" z utrzymaniem
ładu i czystości ha terenie naszej gminy.
Przypominamy, że przepisy Rozporzą­
dzenia rady Ministrów’ z dnia 30. 09.
ł980r. zobowiązują właścicieli łub za­
rządców nieruchomości do zapewnie­
nia czystości i porządku poprzez m.in.
usuwanie odpadów, gromadzenie ich w

miejscach do tego przeznaczonych
oraz wyposażenie nieruchomości" w

urządzenia do gromadzenia odpadów.
Zwracamy na to uwagę, gdyż znaczna

część właścicieli nie przestrzega tego
obowiązku, korzystając z kontenerów
na osiedlach mieszkaniowych, za które

płacą lokatorzy.

Przypominamy, że
PGKiM wykonuje wywóz
odpadów na podstawie za­
wartej z właścicielem umo­
wy dzierżawy pojemników
metalowych.' Za dzierżawę
pojemnika płaci się 50.000 zł
rocznie^ a jednorazowe
opróżnienie kosztuje 9.000
zł. To samo dotyczy wywozu
nieczystości płynnych z ist­
niejących szamb.

Z uwagi na to. że apele nie skutkują,
przeprowadzona zostanie w najbliż­

szym czasie kontrola prywatnych pose-
sjjpod katem przestrzegania ładu) czy­
stości oraz' sposobu usuwania
produkowanych odpadów. Dokumen­
tem potwierdzającym korzystanie z

usług PGKiM są rachunki ha wywóz
odpadów lub nieczystości, które należy
przedstawić strażnikom Straży Miej­
skiej. W razie stwierdzenia niestosowa­
nia się do obowiązków określonych w

przepisach, wobec osób "nie lubiących"
czystości zastosowane zostaną" żary
grzywny określone w art. 101,102, 117
1145 kodeksu wykroczeń, które przewi­
dują grzywnę do 500.000 zł. Surowsza

karę, bo karę aresztu, ograniczenia
wolności, przewiduje art. 106 ust. 5

Ustawy z 31. 01. 1980r. o ochronie i
kształtowaniu środowiska (Dz.U.Nr 3
z późn.zm.) - za nieprzestrzeganie wy­
magań ochrony środowiska przed od­
padami lub ’

nieprzydatnymi do

gospodarczego wykorzystania surow­
cami, produktami! innymi materiałami
albo zużytymi opakowaniami i wyroba­
mi.

Obowiązki w zakresie zapewnienia
ładu i czysiości dotyczą także prowa­
dzących sklepy i punkty usługowe. Nie­
pokoi fakt, że handlowcy zupełnie nie

dbają o zapewnienie wywozu odpadów
(zwłaszcza opakowań), tłumacząc się
brakiem warunków. Opakowania i od­
pady umieszczają w koszach na śmieci
i opłacanych przez miasto kontene­
rach. Kontrola objęci zostaną zatem
również handlowcy;‘

OGŁOSZENIE

Zarząd Miasta i Gminy
w Wolbromiu ogłasza

II przetarg ustny (licytacja)
na sprzedaż następujących

nieruchomości:

1. Nieruchomość rolna - zabudowana -

działka nr ewid. 85, k.m.2, o pow. 1,9670
ha, położona we wsi Poręba Dzierżna.
Cena wywoławcza 65 min. zł.

2. Nieruchomość rolna - zabudowana -

działka nr ewid. 78/2, k.m.2. o pow.
I,7130 ha, położona we wsi Poręba
Dzierżna. Cena wywoławcza 95 min. zł.

3. Nieruchomość zabudowana - działka
nr ewid. 54/6, k.m.3, o pow. 0.2598 ha,
położona we wsi Łobzów. Cena wywo­
ławcza 80 min. zł.

4. działka budowlana, nr ewid. 54/7,
k.m.3, o powc 0,1710 ha, położona we

wsi Łobzow. Cena wywoławcza 22 min.

5. Działka budowlana, nr ewid. 54/8,
k.m.3, o pow. 0,0932 ha, położona we

w'«i Łobzow. Cena wywoławcza 19 min.

Przetarg nieruchomości poz. 1 i 2
dbędzie się t8 listopada 1992 r. o godz.
II. 00, a nieruchomości poz. 3, 4 i o -19
listopada 1992 r. o godz. 11.00 w UMiG
w Wolbromiu, ul. Krakowska 1, sala nr

104.

Przystępujący do przetargu obowią­
zani są wpłacić wadium w wys, 10%

ceny wywoławczej w terminie do godz.
10,00 w dniu przetargu.

Zarząd MiG Wolbrom zastrzega so­
bie prawo unieważnienia przetargu bez

podania przyczyn.

Szczegółowe informacje o sprzeda­
wanych nieruchomościach można uzy­
skać' w UMiG Wolbrom, ul.
Krakowska I, pok. nr 204,

OGŁOSZENIE

Zarząd Miasta i Gminy w Wolbromiu

ogłasza przetarg na dzierżawę pomie­
szczeń budynku cyłej kotłowni położo­
nej w Wolbromiu na Oś. Łokietka pod
działalność handlową (hala targowa)
włącznie ze stoiskami do handlu mię­
sem. Całość tych pomieszczeń składa
się z czterech części:
1. część niższa (garażowa ) o pow. 261m
2. hala ó pow, 167,4m
3. część niższa (piwniczna)o pow.84,2m
4. biura o pow. 79,8m

Ogółem pow, pomieszczeń - 592,4 m

Cena wywoł. czynszu dzierżawnego
wynosi lO.OOOzł za Im miesięcznie.

Przetarg na wydzierżawienie przed­
miotowego budynku odbędzie się w

dniu 20 listopada’1992r. ogodz. 10.00 w

sali narad UMiG pok. 10t
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczą
tj. 592,400 zi należy wpłacie w kasie UMiG w

przeddzień przetargu tj. w dniu 19.X1.199Zr. do

godz. 14 .00

Budynek można oglądać również w dniu 19.X1.
br. po uprzednim zgłoszeniu tego faktu w Wy­
dziale Techniczno-lnwestycyjnym, Komunika­
cji i Ochrony Środowiska pok. 115, u Pana

Józefa Ducha.



Co? Gdzie? Kiedy? w listopadzie ‘92

Kino"RadośćIMPREZY
10. XI. godz. 9.30 i i 1.00 - “Słoń Trąbał-
ski" - spektakl teatralny dla dzieci w

wyk. Estrady Krakowskiej
11. XI. sodz. 16.00 -

" AKADEMIA
Z OKAZJI

ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

13. XI. godz. 10.00 - "Wojownicze żół­
wie Ninja" - Kino Lektur Szkolnych
19. XI. godz. 10.00 - “Pierścień i róża" -

Kino Lektur Szkolnych
27. XI. godz, 10.00 - "Kopernik" - Kino
i_.eki.ur Szkolnych
28. XI.od 20.00-6.00 - Ba! Andrzejkowy
7,11,14i21.XI. - Dyskoteki dla mło­
dzieży

4,, 5 i 7, 8. XI. - KOMANDO FOKI - USA 1991 (od 151.)
... to nazwa doborowej jednostki specjalnej, która usiłuje zlokalizować i zniszczyć
arsenał supernowoczesnych rakiet znajdujących się w rękach palestyńskiej orga­
nizacji terrorystycznej. Film oparty na autentycznych wydarzeniach politycznych.
12 i 14 15. XI. - WOJOWNICZE ŻÓŁWIE NINJA - USA 1990 (b/o)
Coś dla naszych młodych widzów. Bohaterami są żółwie, które, uległy mutacji,
osiągnęły wzrost przeciętnego Amerykanina i takaż inteligencję. Zyią w kanałach
zajadając się pizza i pasjonując się wschodnimi technikami walki. Gdy dowiedzą
się, że w mieście panuje bezprawie)wygramolą się na powierzchnię, aby zaprowa­
dzić porządek.
18,19 i 21,22. XI. - SYPIAJĄC Z WROGIEM - USA 1990 (od 181.)
Dramat małżeński. Julia Roberts jest terroryzowana przez swojego wściekle

zaborczego męża. Korzystając z okazji ucieka ód niego i pod zmienionym nazwi­
skiem rozpoc^ma nowe życie. Zrozpaczony małżonek nie rezygnuje jednak z

poszukiwań.
25, 26 1 28,29. XI. - NAGA BROŃ - USA 1991 (od 12 i.)
Komedia slapsticowa w stylu “Czy leci z nami pilot”. Tym razem tematem prze­
śmiewców stała się ekologiczna oosesja Ameiykanów.'

Wielki Festyn Młodzieży
Dnia 26. 09. 92. na zamku w Ogro-

dzieńcu odbył się I Zlot Młodzieży
Gmin Jurajskich. Organizatorami były
: Związek Gmin Jurajskich. GOK Klu­
cze, MOK Ogrodzieniec, MGOK Wol­
brom. Przybyło ok. 800 dzieci i
młodzieży, które reprezentowały gmi­
ny i, miasta należące do Związku. Przv

wspaniałej, słonecznej pogodzie prze­
prowadzono : bieg przełajowy, przecią­
ganie liny, rzut lotką do tarczy, turniej
szachowy, turniej wiedzy o Jurze.

Czas pomiędzy turniejami umilały
zaproszone zespoły artystyczne z : Ol­
kusza, Sławkowa,' Alwerni, Bestwiny
oraz z naszego miasta - ZPiT "Wolbro-

miacy" i "Sekcja Z”. Reprezentanci na­
szego miasta zdobyli liczne nagrody w

turnieju szachowym.
Na twarzach wszystkich uczestni­

ków widać było zadowolenie, tu i Ow­
dzie słychać było głosy, że w przyszłym
roku na Il-gi już zlot przyjaaą na pew­
no. Już dzisiaj zapraszamy 1

MGOK w Wolbromiu zaprasza na

BAL ANDRZEJKOWY
28. XI. 92 w godz. 20.00 - 6.00

cena 300.000 zł od paty ( orkiestra, pełna konsumpcja
- dania gorące, zakąski, napoje zimne i gorące - bez alkoholu)

Zapisy’ do dnia 14. XI. w Domu Kultury’
W przypadku małej liczby zgłoszeń odbędzie się Bal Andrzejkowy w Disco.

Sekcja szachowa przy’ OSiR Wol­
brom uczyniła kolejny krok do awansu

w rozgrywkach drużynowych, zwycię­
żając silna drużynę ze Starego Bierunia
w stosunku 3,5 : '2,5. O ostatecznym
awansie zadecyduje ostatnia runda z

drużyną "Górnika" Rędziny.
A. O.

OTWARTY

TURNIEJ

TENISA

STOŁOWEGO

7 iitopada br. (sobota) godz. 11.00

hala Ośrodka Sportu i Rekreacji w

Wolbromiu, ul, Leśna 2

Dożynkowy plon zespo­
łów artystycznych

, Wrzesień był miesiącem obchodów
"Święta Plonów", czyli tradycyjnych
Dożynek. Tak było i w tym roku m.in.
w Częstochowie i Dąbrowie Zielonej.
Prezentacji płodów rolnych towarzy­
szyły liczne występy zespołów artysty­
cznych. Nasze zespoły uświetniły
Dożynki w obu wspomnianych miej­
scowościach. Występowali' : ZPiT

‘Wolbromiaey",
'

Zespół śpiewaczy
KGW z Łobzowa oraz Orkiestra Dęta
"Stomil".

Ze sportu szkolnego
Piłka nożna 11 - osobowa, w finale SP nr 2 pokonała SP nr 1 - 3:0, kolejne miejsca
zajęły SP Jeżówka i SP Zarzecze.

Biegi przełajowe : dziewczęta (dystans lOOOm) 1. Katarzyna Woźniczko (SPnr i).
2. Joanna Kozłowska (SP nr 2),'Beata Pacia (SP nrl); chłoocy (dystans i500m)
1. G. Pieszczek, 2. G. Kurach, 3. W'. Jarzmik (wszyscy ze SP nr 1)

Piłka ręczna - w finale dziewczęta : SP nr 2 pokonała SP Chrząstowice 7 : 1;
chłopcy:SPnr2-SPnr1-16:6

Biegi przełajowe rejonowe w Sławkowie : Katarzyna Woźniczko - m. 2,Sławomir
Jarzmik - mi 5.

KAWIARNIA "LEŚNA"
ZAPRASZA NA BILARD



FIRMA
HANDLOWO-USŁUGOWA

”EWEX”
Zbigniew Marehaj - poleca:

czyszczenie dywanów,
czyszczenie wykładzin,

;hodmków,tapicerki meblowej,
tapicerki samochodowej itp.

Czyścimy w domu u klienta lub w zakładzie

Wolbrom ,Zabagnie 66 (za zalewem),tei.119

Czyśdmysjybke isolidme.

Twój dywan; chódsśfc wersalka,

krzesło, fóteł i inne atsaf

zacsnąoddychać świeżością
i paehnąć noweśctą.

. . '. \ z

i Zgłoszenia i bliższe informacje można uzyskać:!
1. Sklep monopolowy "EWEX"

- Wolbrom uL Krakowska 20

___

2. Telefonicznie - nr 119 1

3. CB Radio kanał 2 wywołanie "EWEX"

i___________________ __________

i

Fraszki Antoniego Skibki

REKLAMA

Ze lubię kawę, wino też.

Przysięgam na Bachusa,
Ażeby sobie wypić coś,
To idę dc “Krakusa".

POLITYKA

Pokój w Jugosławii.
To fatamorgana
I nieporadne ONZ organa.

V____________—J

Fabryka Taśm

Transporterowych
?,Stomił" w7 Wolbromiu,

uł. 1-20 Maja 100

OGŁASZA
PRZETARG

na adaptację
pomieszczeń dia celów

laboratoryjnych.
Zakres prac adaptacyjnych obejmuje
: -roboty budowlane

- prace instalacyjne
- montaż maszyn i urządzeń

Oferty należy składać

w Dziale Nadzoru Technicznego
FTF "Stomil" w Wolbromiu.

Termin składania ofert upływa 10

dnia od daty ukazania się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo do swobodnego
wyboru oferty, odwołania lub unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn.

Wszelkich informacji udziela Dział
Nadzoru technicznego FTT
tek 8 lub 33 wara. 3f6

GABINET STOMATOLOGICZNY
- ul. Wyzwolenia 21 k

lek. stomatolog - BEATA OSUCH - SIKORA

przyjmuje: środa 17.00 -18,00

KRONIKA
POLICYJNA

- 01.10.92 w godzinach nocnych nie­
znani sprawcy włamali się do pomiesz­
czeń Szkoły Podstawowej nr 1 w

Wołbromiu^skąd skradli sprzęt RTV
wartości ok. 20 min zŁ

w nocy z 3 M.10. 92 dokonano
włamań do kilku garaży' prywatnych
przy ul. Krakowskiej; sprawcy skradli
akcesoria samochodowe ogólnej war­
tości ok. 5 min zł.

- w godzinach nocnych z 14/15.10.92
niaznani sprawcy po uprzednim wybi­
ciu szyby dostali się do skiepu spożyw­
czego GS Wolbrom w Wolbromiu,skad
skradii papierosy i artykuły spożywcze
ogólnej wartości ok. 3’mlrizł.

- 24.10.92 na skutek wywrócenia ciąg­
nika rolniczego wpadł do wykopu obok
torów kolejowych w Jeżówce 35 letni
mieszkaniec tej wioski; w wyniku wy­
padku poniósł śmierć na miejscu
- Policja w Wolbromiu posiada ALCO- z

TEST - nowoczesny przyrząd do szyb- ’.

kiego badania poziomu alkoholu we

krwi na podstawie jego zawartości w

oddechu; aparat jest niezawodny i nie
można go oszukać; po upływie 15 min.
od spożycia alkoholu można za jego
pomoeTdokonać precyzyjnego odczy­
tu zawartości alkoholu; zatem - siada­
jąc za kierownicę - nie pijmy 1

KUFON
KRZYŻÓWKI

NR5

?T

FSCI . .........

LBROMSKIE

POZIOMO : 1- aktorka - kobieta pracuj ąca. S- odkrywca sprzed
500 lat, 9- laureat Pokojowej nagrody Nobla, były kanclerz RFN,
10-niewełna, 12- grzbiet w Tatrach Zach., 15- natarcie. 17-dycha-

wtca, 2W klub sportowy, 22-struś australijski, 23- podręczna lamp­
ka, 25- liczebnik, 26- napój alkoholowy, 27- pies myśliwski
PIONOWO: 1- święty naszych czasów, 2- państwo w Europie, 3-
samiec świni, 4- skreśla przy umie, 5- napisał "Daremne żale", 6-

ćwiczy trudną gimnastykę, 7- miasto w woj. opolskim, 11- środek

leczniczy, 13- angielska' jednostka powierzchni. 14- wilia - muzeum

w Zakopanem, 16- stan w USA, 18- część meczu, 19- głową go nie

przebijesz, 21- część całości, 23- roślina wodna, 24- "Nr 1 w Euro­
pie" - bez namoczenia

Rozwiązania krzyżówki z podanym imieniem, nazwiskiem i adresem oraz

naklejonym kuponem prosimy nadsyłać na adres redakcji łub wrzucić do

skrzynki "Skargi i wnioski" przy wejściu do sekretariatu UMiG w Wolbromiu
do 25 listopada br.

Nagrodę wartości 100.000 zł ufundował
Pań Stanisław Barczyk
Zakład galwaniczny - Gołaczewy Nadmłynie

Wpłynęły 23 poprawne rozwiązania krzyżówki nr 4. Nagrodę
wylosował Pan Antoni Skibka, uł. Wodna - Zaułek. Wolbrom.
GRATULUJEMY !

WYDAWCA: Rada Miejska w Wolbromiu
REDAKCJA: Wojciech Szota (red. nacz.), Zofia Śmiiclt, Augustyn Sikora

Stale Współpracują: Marta Piętka, Krzysztof Chaliliski

Gazeta sprzedawane w Wolbromiu oraz kolportowana do wszystkich szkól, przedszkoli i bibliotek na terenie gminy Wolbrom.
Nakład :S500 egzemplarzy ADRES REDAKCJI 5 WYDAWCY: ul. Krakowska 1,32-340 Wolbrom

CENYOGŁOSZRN : drobne JOOGzI/sicwo, w ramce: J/16 strony - 50.000 zł i wielokrotność.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów i zmiany wtatów. Za (r®ść ooSosmć redakaa nie odoowiada



o.

z "kilkunastoletnią tradycją"
z siedzibą w Wolbromiu ul. Krakowska 8

informuje, że uruchomił

NOWĄ WZORCOWNIĘ MEBLI
W BUDYNKU

DWORCA AUTOBUSOWEGO
czynną w godz. 9.00-17.00

Polecamy pełny asortyment produkcji
PAŃSTWOWYCH FABRYK MEBLI

* KOMPLETY KUCHENNE
* KOMPLETY POKOJOWE

* ZESTAWY MŁODZIEŻOWE
* ZESTAWY WYPOCZYNKOWE

oraz meble drobne i pojedyncze.
Uwaga: meble biurowe na zamówienie wg katalogu.

PROWADZIMY
SPRZEDAŻ
RATALNĄ

przy wpłacie gotówkowej
30% wartości

k______ _________________J

Na terenie miasta Wolbromia

transport bezpłatny !

Z poważaniem

kierownik Ireneusz Rogal



Wszystko o Urzędzie Miasta i Gminy
w Wolbromiu

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu, ul. Krakowska 1, czynny od 7-15,
w tygodniu z sobotą pracującą od 7 -14, w sobotę pracującą od 7 -12

soboty pracujące: 3 października, 7 listopada, 5 grudnia 1992

Przyjęcia interesantów:

Burmistrz MiG Wolbrom mgr inż. Jerzy Górnicki - wtorki od 9 -12, tel. 260

Z-ca Burmistrza MiG Wolbrom lek. wet. Ryszard Paciej - czwartki od 9 -12

Przewodniczący Rady Miejskiej mgr inż. Dariusz Broda - II czwartek miesiąca od 8 -10,
pok.212 (II piętro, klatka od ul. Krakowskiej), tel. 471

Poseł na Sejm mgr inż. Jacek Soska -1 i III portiedz. miesiąca od godz. 12, pok. 212, tel. 471

Sekretarz Miasta i Gminy mgr Zofia Śmiłek - pok. 206 (II piętro, klatka od Rynku), tel. 12

SEKRETARIAT - pok. 103

(I piętro, klatka od Rynku), tel. 260

RADCA PRAWN Y (w sprawach wy­
nikających z działalności UMiG)
- pok. 207 (II piętro, klatka od Rynku)

Ewidencja działalności gospodarczej,
wydawanie zezwoleń na sprzedaż alko­
holu - pok. 206 (II piętro, klatka od

Rynku), tel.

URZĄD STANU CYWILNEGO
- pok. 1 (parter, wejście od Rynku),
tel. 471 , Kierownik - Irena Pawlik

OBSŁUGA RADY MIEJSKIEJ,
ZARZĄDU MIASTA I GMINY,
Terenowej Komisji ds, Przeciwdziała­
nia Alkoholizmowi - pok. 212 (II piętro,
klatka od ul. Krakowskiej) , tel. 471

STRAŻ MIEJSKA - pok. 4

(parter, wejście od Rynku), tel. 240

Komendant - Marian Hat

ZESPÓŁ EKONOMICZNO - ADMI­
NISTRACYJNY SZKÓŁ, tel. 126

(II piętro, klatka od ul. Krakowskiej)
Kierownik - Jan Kuras

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZ­
NEJ (I piętro, od ul. Górnej), tel. 75

Kierownik - Zofia Marczewska

WYDZIAŁ GEODEZJI (II piętro klatka od Rynku) , tel. 308

Naczelnik Wydziału - mgr inż. Marianna Słaboń, pok. 201

-sprawy wyłączenia z prod rolnej, gosp. ziemią, grunty gminne, PFZ - pok. 203
- ew. gruntów miasta i gminy, rozgraniczenia, nazewnictwo ulic i domów-pok.204
- sprawy prawne wydziału dotyczące spraw geodezyjnych - pok. 208

WYDZIAŁ ARCHITEKTURYI BUDOWNICTWA(IIpiętro klatka od Rynku)
Naczelnik Wydziału - mgr inż. Stanisław Latacz - pok. 202, tel. 391
- wskazania i decyzje lokalizacyjne, opinie lokalizacyjne o przeznaczeniu działek,
zatwierdzanie planów realizacyjnych budowy, wydawanie pozwoleń na budowę dla

jednostek fizycznych - pok. 202

STANOWISKO SPRAW OBRONNYCH

Mieczysław Wojciechowski - pok. 106 (I piętro), tel. 240

WYDZIAŁ FINANSOWY ( I piętro) , tel. 261

Naczelnik Wydziału - Elżbieta Kozieł - pok. 117

-księgowość budżetowa - pok. 118, 116

-wymiar podatków wiejskich - pok. 119
- księgowość podatkowa - pok. 120
- wymiar i księgowość, podatków miejskich i opłat lokalnych ■pok. 121
- kasa -122

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY, KOMUNIKACJI
l OCHRONY ŚRODOWISKA (I piętro), tel. 377

Naczelnik Wydziału - mgr Marek Karcz - pok. 108

-sprawy mieszkaniowe - pok. 107
- komunikacja - pok. 110, tel. 438
- inwestycje i ochrona środowiska - 115

WYDZIAŁ ROLNICTWA

I SPRAW SOCJALNYCH WSI (II piętro od ul. Górnej) , tel. 263

Naczelnik Wydziału - inż. Zdzisław Słomski - pok. 223
- sprawy rent i emetytur rolniczych, świadczenia wypadków w rolnictwie, zasiłki

macierzyńskie, rodzinne, dla dzieci rolników i inne sprawy związane ze sprawami
socjalnymi wsi, gazyfikacja i telefonizacja wsi - pok. 224

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH, tel. 361

OŚWIATY, KULTURY I REKREACJI (Ilpiętro, klatka od ul.Krakowskiej)
Naczelnik Wydziału - Zygmunt Porzelski - pok. 222
- sprawy meldunkowe, ochrona przeciwpożarowa - pok. 220
- dow. osobiste i kompl. dokumentów dot. odroczenia od sł. wojskowej - pok.210
- przedszkola, kultura, sport, redakcja "Wieści Wolbromskich" - pok. 221,209


